DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO

AV. LAURELES #1151, COL. UNIDAD FOVISSSTE ZAP

DMZ610817LH6
. Hoja :1de2
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Hora :10:02 a.m.
BE ENERO 2 MOXO DR 2047 Fecha : 06/07/2017
CONCEPTO ORIGEN APLICACION

Unix-Help

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
CAJA
BANCOS / TESORERIA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANT. DE TESORERIA A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFEC O EQUI A C.Pz0
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANT. A PROV. POR PRESTACION DE SERV A C PLAZO
INVENTARIOS
ALMACEN
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTR. DE CONSUMO
ESTIMACION DE PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIV A LARGO P
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIO
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORT. ACUM DE BI
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVO
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES X PAGAR A C. PZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A L

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMON Y/O GARA

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

1,613,497.55
1,613,497.55
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,613,497.55
1,613,497.55
0.00
0.00

7,874,011.02
7,874,011.02
7,874,011.02
11,704,185.62
0.00

0.00
1,918,112.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ROS

E RECURSOS

DIF ZAPOPAN

FINANZAS

LIC. OLGA MARIA ESPARZA CAMPA

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y

13,670,511.53
13,253,300.48
13,050,359.64
944.00
13,047,220.54
2,195:10
78,242.22
42,401.12
15,173.:00
20,668.10
0.00
124,698.62
124,698.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

417,211.05
0.00

0.00

0.00
417,211.05
54,193.77
82,990.91
32,586.99
160,550.00
86,889.38
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
468,934.91
5,278,352.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ct5251-A



DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO

AV. LAURELES #1151, COL. UNIDAD FOVISSSTE ZAP

DMZ610817LH6
. Hoja :2de2
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Hora :10:02 a.m.
DE ENERO A MAYO DE 2017
Fecha : 06/07/2017
CONCEPTO ORIGEN APLICACION
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMON Y/O GARA 0.00 0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 11,993,704.27 7,810,701.31
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 11,993,704.27 7,810,701.31
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 0.00 7,810,701.31
AHORRO O DESAHORRO DEL EJERCICIO 0.00 7,810,701.31
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 11,993,704.27 0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 11,993,704.27 0.00
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUAL DE LA HAC 0.00 0.00
EXCESO O INSUF. ACTUALIZACION HACIENDA PUBLIC 0.00 0.00
* Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierg otas, son razonablemente correcto$Ty san re; ’@sabilidad del emisor
LCPLIUAN RODRIGUEZ LIC. OLGA MARIA-ESPARZA€AMPA
™Y
JEFE DE DE RECURSOS DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
DIF ZAPOPAN ct5251-A
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